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PREISBLATT ERDGAS 
für die Versorgung mit Erdgas im Niederdruck innerhalb des Vertriebsgebietes der  

Stadtwerke Wertheim GmbH – gültig ab 01.07.2023  

PREISE GRUND- UND ERSATZVERSORGUNG 

Preisstufen 

ARBEITSPREIS GRUNDPREIS 

netto in ct/kWh* brutto in ct/kWh netto in EUR/Monat brutto in 
EUR/Monat 

Kleinverbrauchstarif 
bis 1.875 kWh 

16,30 17,44 2,50 2,68 

Grundpreistarif 
bis 8.400 kWh 

14,70 15,73 5,00 5,35 

Vollversorgungstarif I 
bis 84.000 kWh 

13,70 14,66 12,00** 12,84** 

Vollversorgungstarif II 
ab 84.001 kWh 

13,40 14,34 33,00** 35,31** 

**Grundpreis bis 24 kW Nennwärmeleistung, für jedes weitere kW 0,30 0,32 
   

 

PREISE MAIN-TAUBER-GAS 

Preisstufen 
ARBEITSPREIS GRUNDPREIS 

netto in ct/kWh* brutto in ct/kWh netto in EUR/Monat brutto in EUR/Monat 

Mini bis 1.875 kWh 14,85 15,89 2,50 2,68 

Medi bis 8.400 kWh 13,25 14,18 5,00 5,35 

Maxi bis 84.000 kWh 12,25 13,11 12,00** 12,84** 

Mega bis 150.000 kWh 11,95 12,79 33,00** 35,31** 

Profi ab 150.001 kWh 11,50 12,31 33,00** 35,31** 

**Grundpreis bis 24 kW Nennwärmeleistung, für jedes weitere kW 0,30 0,32 
 

 

PREISE MAIN-TAUBER-NATURGAS 

Main-Tauber-
Naturgas 

ARBEITSPREIS GRUNDPREIS 

netto in ct/kWh* brutto in ct/kWh netto in EUR/Monat brutto in EUR/Monat 

 14,31 15,31 12,00** 12,84** 

**Grundpreis bis 24 kW Nennwärmeleistung, für jedes weitere kW 0,30 0,32 
 
*Sämtliche Netto-Arbeitspreise beinhalten die Kosten für Netzentgelte, sowie Steuern, Abgaben und Umlagen (Preisstand 01.10.2022). Diese umfassen im Einzelnen: Energiesteuer 0,55 

ct/kWh, CO2-Steuer 0,5461 ct/kWh, Konzessionsabgabe 0,22 ct/kWh, für Sonderverträge 0,03 ct/kWh, Bilanzierungsumlage 0,57 ct/kWh, Gasspeicherumlage 0,145 ct/kWh, Netz-Grundpreis 

und Netz-Arbeitspreis in der jeweils verbrauchsabhängigen Höhe, sowie Kosten für Messstellenbetrieb abhängig nach Zählergröße. Die Differenz der Nettoarbeitspreise zur Summe aller 

steuerlichen Belastungen und Netzentgelte sind dem Erdgaseinkauf, Vertrieb und Service zuordenbar. Die Bruttopreise enthalten zusätzlich die Umsatzsteuer in Höhe von 7 %.  


